
Cuadro 6 Población de 6 a 14 años hablante de alguna lengua indígena por agrupación lingüística de la familia Huave según nivel de instrucción básica, 2005

I. Agrupaciones lingüistícas de la
    familia Huave

 Total 

huave

Fuente: Estimación del INALI con base en los datos del II Conteo de Población y Vivienda, 2005 y el Catálogo de las Lenguas Indígenas Nacionales, INALI, 2008
1/ Población con por lo menos un año aprobado del nivel de instrucción correspondiente.
2/ No se incluyen quienes no especificaron su nivel de instrucción (33 hablantes para esta familia lingüística).

58

58

3,428

3,428

1.7

1.7

426

426

12.4

12.4

2,473

2,473

72.1

72.1

471

471

13.7

13.7

Total 

 Total2

%

 Sin instrucción

Instrucción básica1

Total %

Preescolar

Total %

Primaria

Total %

Secundaria


